
 Associação Brasileira A Hebraica de São Paulo 
 
Pregão Eletrônico nº 00003/2023 
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos. 
 
Aos 17 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 09:02hs, o(a) Associação Brasileira A Hebraica de São Paulo, CNPJ - 
61.139.911/0001-99, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Alexandre Maranini, auxiliado(a) 
pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Meire Flávia Alves dos Santos, com o objetivo de adquirir: Aquisição de equipamentos e 
materiais esportivos., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 
BEN-HUR DE FREITAS, CPF/CNPJ:  27.517.054/0001-85, ME/EPP:   Sim 
JULIO CESAR PINTO CORDEIRO ME, CPF/CNPJ:  20.965.430/0001-55, ME/EPP:   Sim 
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ:  27.596.969/0001-23, ME/EPP:   Sim 
RECREONICS CONFECCAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CPF/CNPJ:  07.714.441/0001-02, ME/EPP:   Sim 
LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ:  43.235.370/0001-10, ME/EPP:   
Sim 
TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME, CPF/CNPJ:  10.728.371/0001-48, ME/EPP:   Sim 
ZMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  23.690.002/0001-55, ME/EPP:   Não 
 
Lotes: 
 
Lote: 1 - PLACAR DE 24 SEGUNDOS  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: BEN-HUR DE FREITAS 
CPF/CNPJ: 27.517.054/0001-85 
Data Registro Oferta: 17/02/2023 
Hora Registro Oferta: 08:53:57 
Valor da Oferta: 6.900,00 
Marca do Produto: DE FREITAS LED 
                                                                                                              
Empresa: JULIO CESAR PINTO CORDEIRO ME 
CPF/CNPJ: 20.965.430/0001-55 
Data Registro Oferta: 16/02/2023 
Hora Registro Oferta: 13:33:01 
Valor da Oferta: 6.960,00 
Marca do Produto: CO-657BA 
                                                                                                                             

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 
 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 
BEN-HUR DE FREITAS 27.517.054/0001-85 17/02/2023 10:43:05 6.500,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote: 2 - Magnésio em pedra (4climb)  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23 
Data Registro Oferta: 16/02/2023 



Hora Registro Oferta: 10:44:42 
Valor da Oferta: 350,00 
Marca do Produto: Chalk 
                                                                                                                             

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 
 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 17/02/2023 09:52:46 340,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote: 3 - Sokuteiki  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Deserto    
 
Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 
 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote: 4 - Cronômetro de mão Stopwatch Finis 3x300  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23 
Data Registro Oferta: 16/02/2023 
Hora Registro Oferta: 10:45:32 
Valor da Oferta: 12.090,00 
Marca do Produto: Finis 
                                                                                                                                                       
Empresa: RECREONICS CONFECCAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
CPF/CNPJ: 07.714.441/0001-02 
Data Registro Oferta: 16/02/2023 
Hora Registro Oferta: 20:40:09 
Valor da Oferta: 12.090,00 
Marca do Produto: FINIS 
                                                                                                                             

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 
 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 
RECREONICS CONFECCAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 07.714.441/0001-02 17/02/2023 09:41:13 11.990,00 
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 17/02/2023 09:42:08 11.890,00 
RECREONICS CONFECCAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 07.714.441/0001-02 17/02/2023 09:43:35 11.790,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote: 5 - Cronômetro de mão/ Seiko  



Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Fracassado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: RECREONICS CONFECCAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
CPF/CNPJ: 07.714.441/0001-02 
Data Registro Oferta: 16/02/2023 
Hora Registro Oferta: 20:43:54 
Valor da Oferta: 13.500,00 
Marca do Produto: SEIKO 
                                                                                                                          

Desclassificação(ões):   
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 
COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23 
Data Registro Oferta: 16/02/2023 
Hora Registro Oferta: 10:46:14 
Valor da Oferta: 7.500,00 
Marca do Produto: Finis 
Motivo da Desclassificação: de acordo com a avaliação da comissão, o equipamento não atende aos requisitos técnicos 
semelhantes ao da marca Seiko. 
                                                                                                                                                                          

 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote: 6 - Diversos  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
CPF/CNPJ: 43.235.370/0001-10 
Data Registro Oferta: 16/02/2023 
Hora Registro Oferta: 13:56:13 
Valor da Oferta: 28.559,02 
Marca do Produto: Diversos 
                                                                                                                             
Empresa: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
CPF/CNPJ: 10.728.371/0001-48 
Data Registro Oferta: 17/02/2023 
Hora Registro Oferta: 08:23:55 
Valor da Oferta: 29.757,00 
Marca do Produto: Diversos 
                                                                                                                             
Empresa: ZMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 23.690.002/0001-55 
Data Registro Oferta: 16/02/2023 
Hora Registro Oferta: 14:56:28 
Valor da Oferta: 28.557,00 
Marca do Produto: Diversos 
                                                                                                                    

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 
 
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 
TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 10.728.371/0001-48 17/02/2023 10:22:07 28.457,00 



ZMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI 23.690.002/0001-55 17/02/2023 10:22:51 28.357,00 
TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 10.728.371/0001-48 17/02/2023 10:27:34 28.300,00 
TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 10.728.371/0001-48 17/02/2023 10:34:38 27.500,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 
 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 
Empresa Vencedora: BEN-HUR DE FREITAS 
CPF/CNPJ: 27.517.054/0001-85 
Data Registro Oferta: 17/02/2023 
Hora Registro Oferta: 10:43:05 
Valor da Oferta: 6.500,00 
 
Descrição do Produto: PLACAR DE 24 SEGUNDOS 
Marca: DE FREITAS LED  
Valor Unitário: 3.250,00 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:   
 
Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 
Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23 
Data Registro Oferta: 17/02/2023 
Hora Registro Oferta: 09:52:46 
Valor da Oferta: 340,00 
 
Descrição do Produto: Magnésio em pedra (4climb) 
Marca: Chalk  
Valor Unitário: 34,00 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar:   
 
Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 
 
Empresa Vencedora: RECREONICS CONFECCAO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 
CPF/CNPJ: 07.714.441/0001-02 
Data Registro Oferta: 17/02/2023 
Hora Registro Oferta: 09:43:35 
Valor da Oferta: 11.790,00 
 
Descrição do Produto: Cronômetro de mão Stopwatch Finis 3x300 
Marca: FINIS  
Valor Unitário: 1.179,00 
Quantidade: 10,00 
Informação Complementar:   
 
Número do Lote: 6 
Situação do Lote: Homologado 
 
Empresa Vencedora: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME 
CPF/CNPJ: 10.728.371/0001-48 
Data Registro Oferta: 17/02/2023 



Hora Registro Oferta: 10:34:38 
Valor da Oferta: 27.500,00 
 
Descrição do Produto: Eletroestimulador 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 475,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Aparelho de Ultrassom de 1 e 3 Mhz 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1.268,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Mesa auxiliar com prateleiras 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 1.517,00 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Aparelho de ondas de choque 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 10.500,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Aparelho de Magnetoterapia de Baixa Frequência (Tecarterapia 
e Radiofrequência) 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7.223,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Laser e LED fisioterápico 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 5.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar:   
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 22hs, do dia 28 de fevereiro de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 
O Edital 00003/2023, foi homologado em 07 de março de 2023 as 10:17 hs. 
 
Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 
 
Pregoeiro 
 
 
 
 
 
Alexandre Maranini 
  
 
 
Equipe de Apoio 
 
 
 
 
 
 

 
Meire Flávia Alves dos Santos     Cláudia Lima 
Departamento de Compras     Departamento de Esportes 
 
 


